② クレーン・デリック運転士免許（限定免許）試験標準問題集
(改訂２版)

③ クレーン・デリック運転士公表試験問題及び解答解説（令和
５年１月～６月実施分）

非会員 １４,３００ 円

会　員 １２,１００ 円

受 講 料 教 材 費 （ テ キ ス ト ・ 問 題 集 ）

１,８１５ 円

１,８１５ 円

６６０ 円

※ご参考　　教材費合計（①＋②＋③） ４,２９０ 円

６ 持参品

筆記用具、電卓（四則演算を主とした事務用電卓）※関数電卓等は受験時使用できません。

※テキスト類は、講習当日会場でお渡しいたします。

①クレーン運転士教本(改訂４版)

令和６年６月

一般社団法人山口県労働基準協会

クレーン・デリック運転士免許試験（学科試験）受験準備講習開催のご案内

［クレーン限定］

事業者 殿

受講料および教材費 （金額はいずれも消費税込み）

７月２２日(月)

７月２３日(火)

 9:30

 13:30

 9:30

 13:30

～

～

 12:50

 16:50

 12:50

 16:50

～

～

５

７月２２日(月)・２３日(火)

開催場所

山口市小郡ふれあいセンター（山口市小郡下郷1440-1）

お申込み受付期間

６月１１日(火)～７月１２日(金)

※お申込期間内でも定員(３０名)になり次第、締切りとさせていただきますのでご了承ください。

講 習 科 目

２

時間割

クレーンに関する知識（３時間）

原動機及び電気に関する知識（３時間）

力学に関する知識（３時間）

開始・終了時刻

関係法令（３時間）

開 催 日

４

　当協会の運営により９月２２日（日）、山口県セミナーパーク（山口市秋穂二島）にて中国四国

安全衛生技術センターのクレーン・デリック運転士免許試験［クレーン限定］の山口地区出張特別

試験（学科試験）を開催いたします。

　そこで、この出張特別試験（学科試験）にあわせ、受験準備講習を下記のとおり開催いたします

ので、この機会にぜひ受講され、万全を期せられますようご案内申し上げます。

記

１ 開催日

３

 〒753-0051 山口市旭通り２ｰ９ｰ１９　山口建設ビル２階

７月１日(月)～７月１２日(金)受験申請書受付期間 （土・日・祝日を除く）

　出張特別試験の受験申請と今回の受験準備講習のお申込みは全く異なりますので、出張特別試験

を受験される方は、所定の受験申請書を受付期間内に当協会本部または各支部・事務所に提出して

ください。受験申請書は協会本部または各支部・事務所でお受取りください。

８ その他注意事項等

（１）お支払いいただいた受講料は、原則としてご返金いたしませんのでご了承ください。

（２）テキスト類は、講習当日会場でお渡しいたします。

（３）講習会場では遅刻等のご連絡やお問合せは受け付けておりません。ご連絡の際は、必ず協会

本部（TEL 083-925-1430）へお願いします。

出張特別試験（学科試験）受験申請についての注意事項

銀行名：山口銀行山口支店　　口座種類・番号：普通預金 ６０４６８９２

口座名：（一社）山口県労働基準協会

 (一社)山口県労働基準協会　　　　TEL ０８３－９２５－１４３０ 　 FAX  ０８３－９２５－２２８２

※恐れ入りますが、お振込手数料はご負担願います。

７ お申込み方法等

　受付開始日午前８時３０分からお電話でお申込みください。その後、申込書をＦＡＸ、ご郵送ま

たは窓口にご持参ください。

※申込書受領後、受講票はＦＡＸでお送りいたします。（郵送ご希望の場合、お申し出ください。）

方法① 請求書または受講票がお手元に届いた後、指定口座にお振込みください。

方法② 現金書留封筒に申込書と受講料等を同封のうえ、ご郵送ください。

お支払方法

お申込方法

方法③ 窓口にて現金でお支払いください。

お申込先　　協会本部　※支部では受付しておりません

お振込先

会 場 案 内 図

ＪＲ

新山口駅

●
山口グランド
ホテル

第一病院
●

●山口トヨタ

KDDI
維新ホール●

アルク●

●
レクサス山口

JR山陽新幹線

NTT●

●山口銀行

山口市小郡

ふれあいセンター

●
東横イン

山口市小郡ふれあいセンター
山口市小郡下郷１４４０－１

（ＪＲ山口線「周防下郷駅」から徒歩1分）

※お車でお越しの方は、 センター裏側の

駐車場のご利用をお願いいたします。

玄関前の駐車場はご遠慮ください。

×

×

×

受 講 者 名 受 講 者 名

フ リ ガ ナ

受 講 者 氏 名

非会員　 １４,３００ 円会員　 １２,１００ 円受講料

＊出席確認印

受講料

及び

教材費

令和　　　　　年　　　　月　　　　日

①クレーン運転士教本

お願い　ＦＡＸでお送りしました本紙を受講票といたしますので、当日忘れずにお持ちいただき受付に提示してください。

ご 連 絡 ご 担 当者
所 属 部 署 ・ 氏 名

 部署名

フリガナ

氏 名

電　話

ＦＡＸ

２日目

その他ご連絡事項がございましたら、下記にご記入ください。

上記のとおり申込みます。

（一社）山口県労働基準協会　殿

※会員、非会員どちらかを〇で囲んでください。

【個人情報の保護について】 ご記入いただいた個人情報につきましては、当協会が責任をもって管理し、お申込みいただいた講習の的確な実施のためにのみに使用させていただきます。

名分 円

円

円

円

合計金額

お申込み人数/受講料

１,８１５ 円

１,８１５ 円

６６０ 円

冊

冊

冊

【インボイス制度に係るお願い】

インボイス対応の請求書　　　要　□　・　不要　□　　（どちらかの□内に必ず ✓ をご記入願います。）

② クレーン・デリック運転士免許（限定免許）試験標準問題集

③ クレーン・デリック運転士公表試験問題及び解答解説

円

１日目

＊出席確認印

１日目 ２日目

＊
受講番号

フ リ ガ ナ

受 講 者 氏 名
＊
受講番号

＊申込み受付印

受 講 申 込 書

（ 受 講 票 ）

クレーン・デリック運転士免許試験（学科）受験準備講習

どちらかを○で囲んでください

会　員　・　非会員
事 業 場 名

所 在 地
（〒　　　 　   　－　　　　　　   　　）